



ZP/WIBHiiŚ/10/2025/01/AB

Warszawa, dnia 13.05.2025 r.

Do Wykonawców

Dot.: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na **sukcesywne dostawy podłoży i odczynników do analiz mikrobiologicznych na potrzeby realizacji proj. Hydrostrateg „Innowacje dla gospodarki wodnej i żegluga śródlądowej”**. Nr postępowania ZP/WIŚ/10/2025.

Zamawiający – Politechnika Warszawska Wydział Inżynierii Środowiska, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605. z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, udziela odpowiedzi na pytania i zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp zmienia treść SWZ.

Pytanie 1:

Część II - Odczynniki specjalne

poz. 2 Mikroptytki MUG/EC do oznaczania E. coli

poz. 3 Mikroptytki MUD/SF do oznaczania enterokoków

Zamawiający wymaga dostawy mikroptytek w opakowaniu zbiorczym po 25 szt. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę mikroptytek pakowanych indywidualnie po 1 szt. konfekcjonowanych do opakowania zbiorczego po 25 szt.? Taka forma pakowania zapewni Użytkownikowi wygodne przechowywanie i gotówkowość do użycie przy jednoczesnym minimalizacji strat poprzez niekontrolowane uszkodzenie opakowania.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostawę mikroptytek pakowanych indywidualnie po 1 szt. konfekcjonowanych do opakowania zbiorczego po 25 szt. pod warunkiem, że nie zostanie doliczona żadna kwota związane z dodatkowym opakowaniem oraz zachowania sterylności poszczególnych mikroptytek.

Pytanie 2:

Część III - Podłoża i dodatki do podłoży specjalnych

poz. 4 Dodatek BCYE do podłoża do hodowli bakterii z rodzaju Legionella

Zamawiający wymaga odczynnika dostawy, gdzie pojedyncza fiołka pozwoli na uzyskanie 450 mL gotowego podłoża. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę odczynnika pozwalającego uzyskać 500mL gotowego podłoża z pojedynczej fiołki?

Jednocześnie podajemy skład odczynników w przeliczeniu na g/L,

FORMULA [g/l]

ACES buffer	10,00
α-Ketoglutarate	1,00
Ferric pyrophosphate	0,25

co w przeliczeniu na 500 mL gotowego produktu odpowiada wymaganiom składu odczynnika wskazanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostawę odczynnika pozwalającego uzyskać 500mL gotowego podłoża z pojedynczej fiołki, pod warunkiem zachowania składu odczynników zgodnie z PN-EN ISO 11731:2017. Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza oferowanie odczynnika w jednej z dwóch wersji. Wykonawca składając ofertę musi zaznaczyć, która wersja odczynnika jest oferowana. Zaktualizowany OPZ będący załącznikiem nr 2 do SWZ został opublikowany na stronie WWW postępowania.

Pytanie 3:

Część III - Podłoża i dodatki do podłoży specjalnych

poz. 4 Dodatek BCYE do podłoża do hodowli bakterii z rodzaju Legionella

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę odczynnika w postaci pojedynczej fiolek pakowanych indywidualnie po 1 szt. konfekcjonowanych do opakowania zbiorczego po 5 szt.



Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostawę odczynnika w postaci pojedynczych fiolek pakowanych indywidualnie po 1 szt. konfekcjonowanych do opakowania zbiorczego po 5 szt. pod warunkiem zachowania ich sterylności oraz pod warunkiem, że nie zostanie doliczona żadna kwota związane z dodatkowym opakowaniem.

Pytanie 4:

Część III - Podłoża i dodatki do podłoży specjalnych

poz. 5 Dodatek wzrostowy do podłoża do hodowli Legionella

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę odczynnika w postaci pojedynczej fiolek pakowanych indywidualnie po 1 szt. konfekcjonowanych do opakowania zbiorczego po 5 szt. pod warunkiem zachowania ich sterylności oraz pod warunkiem, że nie zostanie doliczona żadna kwota związane z dodatkowym opakowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę odczynnika w postaci pojedynczej fiolek pakowanych indywidualnie po 1 szt. konfekcjonowanych do opakowania zbiorczego po 5 szt. pod warunkiem zachowania ich sterylności oraz pod warunkiem, że nie zostanie doliczona żadna kwota związane z dodatkowym opakowaniem.

Pytanie 5:

Część III - Podłoża i dodatki do podłoży specjalnych

poz.6 Podłoże GVPC do hodowli bakterii z rodzaju Legionella - dodatek GVPC

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę dodatku z opakowaniu zbiorczym po 10 fiolek i zmniejszając ilość do 3 opakowań? Takie rozwiązanie przełoży się na konkurencyjność ceny oferowanego rozwiązania.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę dodatku z opakowaniu zbiorczym po 10 fiolek i zmniejszając ilość do 3 opakowań.

Pytanie 6:

Część III - Podłoża i dodatki do podłoży specjalnych

poz.6 Podłoże GVPC do hodowli bakterii z rodzaju Legionella - dodatek GVPC

Zamawiający wymaga odczynnika dostawy, gdzie pojedyncza fiołka pozowali na uzyskanie 490 mL gotowego podłoża. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę odczynnika pozwalającego uzyskać 500mL gotowego podłoża z pojedynczej fiołki?

Jednocześnie podajemy skład odczynnik w przeliczeniu na 500 mL gotowego podłoża:

Glycine 1.5 g;

Vancomycin hydrochloride 0.5 mg;

Polymyxin B sulphate 40 000 IU;

Cycloheximide 40 mg

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostawę odczynnika pozwalającego uzyskać 500mL gotowego podłoża z pojedynczej fiołki, pod warunkiem zachowania składu odczynników zgodnie z PN-EN ISO 11731:2017 tj. zgodnie z podanym w przesłanym zapytaniu.

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza oferowanie odczynnika w jednej z dwóch wersji. Wykonawca składając ofertę musi zaznaczyć, która wersja odczynnika jest oferowana. Zaktualizowany OPZ będący załącznikiem nr 2 do SWZ został opublikowany na stronie WWW postępowania.

Pytanie 7:

Pytanie do umowy:

(§ 6 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% netto niedostarczonego towaru w przypadku niedostarczenia towaru wynikającego ze szczegółowego zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 2?

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści umowy. Dostawy będą realizowane na potrzeby projektu badawczego i zagrożenie terminowości i zgodności sukcesywnych dostaw mogą zagrozić sprawnej i zgodnej z planem realizacji badań. Przerwy w realizacji harmonogramu badań mogą wpłynąć na powodzenie całego projektu i skutkować konsekwencjami finansowymi dla Zamawiającego.

Pytanie 8:

Pytanie do umowy:

(§ 6 ust. 1 pkt. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści umowy. Dostawy będą realizowane na potrzeby projektu badawczego i zagrożenie terminowości i zgodności sukcesywnych dostaw mogą zagrozić sprawnej i zgodnej z planem realizacji badań. Przerwy w realizacji harmonogramu badań mogą wpłynąć na powodzenie całego projektu i skutkować konsekwencjami finansowymi dla Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający w **części I – podłoża i odczynniki, poz. 8 paski testowe oksydazy cytochromowej**, zmienia wielkość opakowania na 100 szt. Zaktualizowany OPZ będący załącznikiem nr 2 do SWZ został opublikowany na stronie WWW postępowania.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy, informuje o **przedłużeniu terminu składania ofert do 19 maja 2025 r. do godziny 11:00**. Godzina otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część treści SWZ.

Dziekan
Wydziału Inżynierii Środowiska
dr hab. inż. Maciej Chaczykowski, prof. uczelni

